○○年○月○日

各位

○○年度会費集金のお知らせ
〇〇校区第〇〇町内自治会

会長 　○○　○○

新緑の候､皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、自治会活動にご参加いただき、誠にありがとうございます。

さて､○○年度の会費を下記の要領にて集金させていただきますので、お知らせいたします。ご多忙中誠に恐れ入りますが、ご協力の程､よろしくお願いいたします｡

また、円滑に集金を行う為､おつりが出ないようご用意いただけると幸いです｡
記
１　会費           　　　○○〇円　　　　　※内訳がある場合はそれも記載

２　集金期間　　　　　　 ○月○日～○月○日まで

３　集金時間　　　　　　 ○時～○時

４　集金担当     　　　　各班の班長が行います｡

５　連絡先　　　　　　　 ○○ （Tel・Fax　○○○-○○○○、メール 〇〇〇＠〇〇〇））
※　上記の集金期間､不在のご予定がある方は､前もって会費を班長にお渡しくださいますよう
お願いいたします｡

○○年度　会費集金簿

[image: image1.jpg]

	班
	氏名
	徴収記録
	備考

	4
	５
	６
	７
	８
	９
	10
	11
	12
	１
	２
	３

[image: image2.jpg]

     入金伝票（会計保管）　　　 領収書（会計→班長）　　　　領収書（班長→会員）
[image: image3.jpg]

金銭出納簿
	年
月　　日
	科目
	内容
	収入金額
	支出金額
	差引残高
	番号

	前年度繰越金

	会費
	〇円×〇世帯

	補助金
	市〇〇補助金

財産調書

	区分
	前年度末残高
	年度中増減高
	今年度末残高
	説明

	土地
	㎡
	㎡
	㎡

	建物
	㎡
	㎡
	㎡

	その他
	㎡
	㎡
	㎡

	備品

	点
	点
	点

	備品

	脚
	脚
	脚

	備品

	台
	台
	台

備品リスト

	番号
	品目
	数量
	購入年月日
	購入金額
	保管場所
	備考

※ 廃棄したものは

  廃棄年月日と
理由を記入

	（例）
	デジタルカメラ
	１
	2019/4/1
	35,000円
	集会所

※ 単価〇円以下のものについては消耗品とし、当該リストの対象外とする。
※ 〇年以上前に廃棄したものについては、当該リストの対象外とする

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　確認者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　確認日

積立金調書
	区分
	前年度末残高
	年度中増減高
	今年度末残高
	説明

	定期預金

	普通預金

	合計

保有資産目録
○○校区第○町内自治会
　　年　　月　　日 現在
　１　不動産

　（１）所有権を有する不動産

　　　ア　建物

	名　　　　称
	延床面積
	所　　　　　在　　　　　地

	○○集会所
	㎡
	熊本市○○区××1丁目2番3号

　　　イ　土地

	地　　　　目
	面　　積
	所　　　　　在　　　　　地

	田
	㎡
	熊本市○○区××1丁目2番3号

　２　不動産に関する権利等

　（１）所有権以外の権原により保有している不動産
	権　　　　原
	不動産の種類
	所　　　　　在　　　　　地

	賃借権
	土地
	熊本市○○区××1丁目2番3号

　（２）地域的な共同活動を行うためのその他の資産
	資　産　の　種　類　及　び　数　量

入金伝票　　　　　　　　　　　　 領収書　　　　　　　　　　　　　領収書

　　　　　様　　　　　　　　　　　　　　　　様

￥＿＿＿＿＿＿＿＿　　　　　　　￥＿＿＿＿＿＿＿＿　　　　　　　￥＿＿＿＿＿＿＿＿

＿班＿月分会費として　　　　　　　　　＿班＿月分会費として　　　　　　　　＿班＿月分会費として

＿年＿月＿日受領　　　　　　　　　　　＿年＿月＿日　　　　　　　　　　　　＿年＿月＿日

会計＿＿＿＿＿＿㊞　　　　　　 ＿班　班長＿＿＿＿＿＿㊞

・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・

・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・

受　領　書

　　　　　　　　　様

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿として下記の金額を受け取りました。

　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇年〇月〇日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　￥　　　　　　　　-